Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

6

03-05-2024

F.09/23/56
NL:TZ:0000269370:F001
21-02-2023

R-C mr. D. de Loor
Curator Koeze
Algemene gegevens

Naam onderneming

Atekos Personeelsdiensten B.V. 21-03-2023

1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Atekos 21-03-2023

Personeelsdiensten B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 73893048, statutair gevestigd te 's-Gravenhage, vestigingsadres

2526 BM Den Haag aan de Hoefkade 113 F.

Activiteiten onderneming

Bij de inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel als 21-03-2023

activiteiten van gefailleerde genoemd: “uitleenbureaus, verhuur en lease van 1

overige machines en werktuigen, thuiszorg, welzijnswerk voor ouderen en

ondersteuning en begeleiding van gehandicapten”.

Gefailleerde hield zich volgens haar bestuurder bezig met het uitlenen van
personeel aan partijen in verschillende branches, waaronder de bouw-en
zorgsector. De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zouden na het eerste

kwartaal van 2022 zijn beéindigd.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9a7fe713-f6b1-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=144e850a-e44c-ea11-80f1-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022

2021 € 0,00 € -527.496,00 € 3.826,00
2020 € 24.912,00 € -328.098,00 € 23.870,00
2019 € 17.930,00 € -24.205,00 € 10.086,00

Toelichting financiéle gegevens

De omzet, winst- en verliescijfers en balanstotalen over 2022 werden niet 21-03-2023
ontvangen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-03-2023
0

1
Toelichting
Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren geen werknemers meer
in loondienst.
Boedelsaldo

21-03-2023

€0,00
1



Verslagperiode

van
21-2-2023
t/m

20-3-2023

van
21-3-2023
t/m

20-6-2023

van
21-7-2023
t/m

20-9-2023

van
21-9-2023
t/m

20-12-2023

van
21-12-2023
t/m

25-3-2024

van
21-12-2023
t/m

4-4-2024

21-03-2023

1

30-06-2023

EEZ

05-10-2023

EES

22-12-2023
E 4

04-04-2024

5

03-05-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 38 uur 24 min
2 7 uur 21 min
3 9 uur 45 min
4 6 uur 39 min
5 6 uur 48 min
6 5 uur 6 min
totaal 74 uur 3 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vanaf haar oprichting op 4 februari 2019 zijn de aandelen en is het bestuur 21-03-2023
van Gefailleerde in handen van eenzelfde natuurlijk persoon. 1

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 21-03-2023

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 21-03-2023
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door 1
Gefailleerde met hen zijn afgesloten. Vooralsnog is niet gebleken van lopende

verzekeringen.

1.4 Huur
Gefailleerde zou geen huur- of leaseovereenkomsten hebben gesloten. Het 21-03-2023
vestigingsadres van Gefailleerde betreft een woonadres. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door Stichting Pensioenfonds voor 21-03-2023
Personeelsdiensten in verband met onbetaalde facturen met een totaal van ca. 1

EUR 60.000. De bestuurder heeft geen nadere toelichting op de oorzaak van

het faillissement verstrekt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren er geen werknemers
meer in dienst bij Gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
10
Toelichting

Uit de stukken die de curator ontving blijkt dat tot en met 31 maart 2022 acht
werknemers in loondienst bij Gefailleerde waren. De dienstverbanden zijn allen
op 31 maart 2022 beéindigd. Het dienstverband van één werknemer eindigde
per 31 december 2021. De bestuurder stelt een managementovereenkomst
met Gefailleerde te hebben.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie bestuurder, bestuderen personeelsadministratie.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

21-03-2023

1

21-03-2023

1

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing, aldus de (vertegenwoordiger van de) bestuurder van
Gefailleerde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. Gefailleerde zou haar werkzaamheden al na het eerste
kwartaal van 2022 hebben beéindigd aldus de (vertegenwoordiger van de)
bestuurder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Mogelijk heeft Gefailleerde recht op het (nog) onbetaalde deel van de
aangevraagde Noodmaatregel Overbrugging Werkgelegenheid (NOW) van

UWYV. Voor Gefailleerde werden over diverse periodes voorschotten ontvangen.

De curator heeft bij de bestuurder alle benodigde informatie en stukken
opgevraagd om over de betreffende periodes de definitieve aanvraag in te
dienen en het tegoed voor de boedel op te vragen.

Uit de informatie en administratie die de curator ontving lijkt te volgen dat
Gefailleerde geen recht heeft op (het nog onbetaalde deel van de) NOW.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestuderen stukken met betrekking tot aanvraag NOW.

Overleg UWV.

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023

1

05-10-2023
3

21-03-2023

1

05-10-2023
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij ING Bank N.V. Per faillissementsdatum bedroeg het
saldo van de betaalrekening EUR 5,36 positief: de G-rekening had een positief
saldo ad EUR 61,00.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing, aldus de (vertegenwoordiger van de) bestuurder.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023

mE1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 21-03-2023

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 21-03-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

21-03-2023
Toelichti
ichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Correspondentie banken. 21-03-2023
1
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Niet van toepassing. 21-03-2023
1
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 21-03-2023
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Geen. 21-03-2023
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 21-03-2023

mE1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een deel van de boekhouding is ontvangen. De curator heeft dit in onderzoek.

De administratie die de curator ontving is niet compleet. Naar het oordeel van
de curatoris niet aan de bewaarplicht ten aanzien van de administratie
voldaan en is ook niet voldaan aan de administratieplicht op grond van artikel
2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2020 en 2021 werden op 27 januari 2023 gedeponeerd. Er
is derhalve niet voldaan aan de deponeringsplicht van artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

04-04-2024
5

21-03-2023
1

21-03-2023
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de gegevens in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt
dat het gestort kapitaal EUR 100,00 bedraagt. De curator zal nog onderzoek
doen naar de volstorting van de aandelen in gefailleerde.

De curator kan een en ander echter niet verifiéeren nu de benodigde
administratieve gegevens niet voorhanden zijn. Gezien de hoogte van het
bedrag zal de curator dit punt verder laten rusten.

Naar het oordeel van de curator is sprake van onbehoorlijke taakvervulling
door de bestuurder, nu niet lijkt te zijn voldaan aan de administratieplicht. De
bestuurder biedt volgens de de infomatie waarover de curator beschikt geen
verhaal. De curator heeft de middelen ingezet die hiervoor kunnen worden
gebruikt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

De administratie die de curator ontving is niet volledig en niet op orde. In de

periode 2019 - 2022 is nauwelijks omzet (ca. EUR 44.000) gemaakt , terwijl er

voor circa EUR 690.000 aan lonen werd betaald. De bestuurder stelt
werknemers te hebben aangetrokken, maar dat door corona geen
werkzaamheden konden worden verricht.

Gefailleerde ontving ruim EUR 492.117 NOW -steun. UWYV verrichtte onderzoek

naar de NOW-aanvragen. UWV heeft onder meer geconstateerd dat
loonaangifte werd gedaan terwijl loonbetalingen ontbraken, salarissen

beduidend hoger waren dan de betreffende CAO en er sprake was van fouten

in loonstroken. UWV heeft geconcludeerd dat er meer dan voldoende

aanleiding is om de aangevraagde vaststellingsaanvragen af te wijzen en om

deze op nihil te stellen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Niet is gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

21-03-2023

1

05-10-2023
3

04-04-2024

5

21-03-2023
1

04-04-2024
5

21-03-2023
1

04-04-2024

5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg met de (vertegenwoordiger van de) bestuurder.

Afronden werkzaamheden met betrekking tot rechtmatigheid.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 546.502,00

€ 559.298,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 558.930,00

€ 0,00
Toelichting

Abusievelijk werd in verslag 2 hier de preferente vordering van de
Belastingdienst vermeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€163.251,00

€ 311.157,00

21-03-2023

1

04-04-2024

5

21-03-2023

1

22-12-2023
Ek

30-06-2023
2

22-12-2023
E 4

21-03-2023

1

21-03-2023

mE1

22-12-2023
E 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium valt hierover nog niets te zeggen.

Het faillissement zal op korte termijn kunnen worden voorgedragen voor
opheffing wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Faillissementswet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

21-03-2023
1

04-04-2024
5

21-03-2023

1

22-12-2023
E 4

21-03-2023

mE1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e inname ontbrekende administratie;

(definitieve) aanvraag NOW en zo mogelijk incasseren tegoeden;
e rechtmatigheidsonderzoek;

e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e inname ontbrekende administratie;

(definitieve) aanvraag NOW en zo mogelijk incasseren tegoeden;
rechtmatigheidsonderzoek;

de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e inname ontbrekende administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e inname ontbrekende administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

Afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt op dit moment nog niets over te zeggen.

Het faillissement zal op korte termijn kunnen worden voorgedragen voor
opheffing wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Faillissementswet.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

21-03-2023

1

30-06-2023
2

05-10-2023
3

22-12-2023
Bk

04-04-2024
5

21-03-2023
1

04-04-2024
5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


